
平成 20 年 11 月 26 日 
受講者各位 

三重県経営者協会 

実務を中心の「人事･労務管理者養成講座」第３講の開催について 
 
 第３講 パートタイマーを雇うとき、高齢者・障害者雇用、派遣労働者の雇用と請負労働者

の管理について、外国人労働者の雇用について、ワークライフバランスについての開催日程が

下記のように決まりましたのでご案内させて頂きます。 
 ご多用のこととは存じますが、ご出席賜りますようよろしくお願い申し上げます。 
 尚、第 1～5 講のテキスト「知らなきゃトラブル！労働基準関係法の要点｣は必ずご持参下さい。 
 ※本件に関するお問い合わせ先 三重県経営者協会 津市丸之内養正町 4-1 

横田（TEL 059-228-3557・3679）までお願致します。 
※出欠締め切り日は都合により平成 20 年 12 月 15 日(月)までとさせて頂きますので FAX に

て右記出欠表をご返信頂きますようお願い申し上げます。 
（FAX 059-228-3710・3575）  

 
記 

 
ミニ交流会及び第３講座開催日  平成 20 年 12 月 18 日(木) 

・ミニ交流会 12:45～13:20 (コーヒー・お菓子) 
  ・第 ３ 講 座 13:30～17:00 

開 催 場 所  津リージョンプラザ (第 2 会議室) 
TEL 059-229-3300 (駐車場有) 

            三重県津市西丸之内２３－１ (津市役所西隣) (略図参照) 
以 上 

 
 
 
ミニ交流会について 

 本講座の目的の一つに、受講生同士の交流を図り、将来、親しい友人、仲間として仕事や情

報などの交換や相談が出来る人脈作りがあります。 

  講座の休憩時間だけではお互いが知り合う機会が少ないので、今回、短時間ですが皆さん

が親しくなれるように｢交流会｣の時間を用意しましたので、気軽に参加して下さい。 

1 パートタイマーを雇うとき 3 派遣労働者の雇用と
請負労働者の管理について

12
月 4 外国人労働者の雇用について
18
日 2 ワークライフバランスについて

（木）
13:30 5 高齢者・障害者雇用
～

15:00
(休憩）
15:15
～

17:00

第
３
講

基礎知識　パート（３）


